38. — Quid denique dicendum in dubio, si aliquid cibi vel potius deglutiueris, an possis tunc Eucharistiam accipere? Negant *Sanchez lib. 2. de Matr. Disp. 41. n. 40.* *Roncaglia de Euchar. c. 5. q. 6. et Salmant. eod. tit. c. 7. n. 69.* cum aliis; tum quia (ut aiunt) legi certæ non communicandi sine jejunio non satisficit per dubiam satisfactionem; tum quia id videtur gravi irreverentia non carere. Alii tamen, ut de *Lugo de Eucharistia Disp.*

*I. 5. n. 43. Castrop. Disp. 3. punct. 8. n. 9. Laym. l. 1. tract. I. 1. 6. part. 1. n. 576. Busemb. loc. cit. n. 6. Sporer de Sacr. Miss. cap. 6. n. 274. cum Sa, Carden. Med. Gobat. Boss. et aliis dicunt, in tali dubio bene te posse communicare. Ratio horum est, quia lex jejunii non est positiva, ita ut præcipiatur jejunium tanquam requisitum absolute necessarium ad communicandum; sed est prohibitiva, qua prohibetur quisque accedere ad Communione, si aliquid cibi aut potius sumpserit, ne conjugatur terrenus cibus cum divino. Id enim, ait *Lugo loc. cit.* constare ex Conc. Brachensis II. *Can. 10.* ubi prohibetur, « ne aliquis, quocumque cibo præsumpto, oblationem consecret in altari. » Item in Conc. Toletano VII. *Can. 2* habetur: « Nullus post cibum, potumque quamlibet minimum sumptum Missam facere præsumat. » Item in Concilio OEcumenico Constantiensi Sess. 13. §. In nomine Sanctæ, etc. dicitur: « Sacrorum Canonum auctoritas, et approbata consuetudo Ecclesiæ servavit, et servat, quod hujusmodi Sacramentum non debet confici post cœnam, nec à fidibus recipi non jejunis, nisi in casu infirmitatis, aut alterius necessitatis a jure, vel Ecclesia concesso, vel admisso. » Ita apud *Lugo loco cit. n. 18. et 19.* Posito igitur, quod lex jejunii est prohibitiva, nempe ne quis communicet post cibum sumptum, probandum est factum jejunii fracti, ut quis communicare prohibeat. In dubio autem an factus sit casus, quo vigeat prohibitio legis, non tenetur is abstinere à Communione, dum adhuc tunc possidet sua libertas; præcepto enim Ecclesiæ, inquit *Lugo*, ne quis communicet post cibum, non adversatur, qui facto examine non scit se aliquid sumpsisse. Licitè igitur in dubio de fractione jejunii, ille communicat; etenim cum ipsi eo casu tantum velita esset Communio, quo jejunium freqüisset, benè possidet libertas communicandi, usquedum de fractione non constat. Ratio hæc non videtur contemnda ut futile: saltem eo casu lex prohibens Communione non videtur certa, et tanquam dubia non obligat, juxta dicta *Lib. I. n. 34 et seq.* Ad secundam autem rationem irreverentiae oppositam respondent non censeri irreverentem, qui utitur jure sue libertatis, maximè si ex devotione ad Communione accedit.*